reais, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos).

Embora esse seja o valor a ser restituído em reais, no termo de 

fls. 1520-TCE consta que o valor do crédito municipal foi dividido em cinco parcelas 

iguais e consecutivas de R$ 11.894,17 (onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e 

dezessete centavos),  cujo total  corresponde a R$ 59.470,69 (cinquenta e nove mil,  

quatrocentos  e  setenta  reais  e  sessenta  e  nove  centavos),  ou  seja,  haveria  uma 

diferença de R$ 3.071,54 (três mil e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) 

aquém do total do crédito municipal.

Assim,  os  autos  vieram a esta  Consultoria  Jurídica  Geral  para 

análise  e  emissão  de  parecer  quanto  ao  pedido  de  quitação  do  ressarcimento  de 

valores  imposto  ao  Sr.